Договор об открытии невозобновляемой кредитной линии № 5460/2021/011 от 29 марта 2021 года 
(далее по тексту – Договор 1). 
Предмет сделки: Кредитор обязуется открыть Заемщику невозобновляемую кредитную линию (предоставить 
Заемщику в порядке и на условиях, предусмотренных Договором, кредит) с сумой лимита в размере 149 818 870 
(Сто сорок девять миллионов восемьсот восемнадцать тысяч восемьсот семьдесят) рублей. 
Ранее заключенные взаимосвязанные сделки: 
2. 
Вид сделки: Договор об открытии невозобновляемой кредитной линии № 5460/2020/071 от 03 ноября 2020 года 
(далее по тексту – Договор 2). 
Предмет сделки: Кредитор обязуется открыть Заемщику невозобновляемую кредитную линию (предоставить 
Заемщику в порядке и на условиях, предусмотренных Договором, кредит) с сумой лимита в размере 147 641 920 
(Сто сорок семь миллионов шестьсот сорок одна тысяча девятьсот двадцать) рублей. 
3.  
Вид сделки: Договор об открытии невозобновляемой кредитной линии № 5460/2020/072 от 03 ноября 2020 года с 
Дополнительным соглашением №1 от 15.03.2021 г. (далее по тексту – Договор 3). 
Предмет сделки: Кредитор обязуется открыть Заемщику невозобновляемую кредитную линию (предоставить 
Заемщику в порядке и на условиях, предусмотренных Договором, кредит) с сумой лимита в размере 108 000 000 
(Сто восемь миллионов) рублей. 
2.5. Содержание сделки, в том числе гражданские права и обязанности, на установление, изменение или 
прекращение которых направлена совершенная сделка: 
По вышеуказанным Договорам Кредитор предоставляет Заемщику в порядке и на условиях, предусмотренных

[...]

Орджоникидзе». 
Выгодоприобретатели отсутствуют. 
Размер сделки в денежном выражении и в процентах от стоимости активов эмитента: 
Размер сделки (группы сделок) (размер кредита по Договорам) в денежном выражении и в процентах от стоимости 
активов эмитента: 405 460 790 (Четыреста пять миллионов четыреста шестьдесят тысяч семьсот девяносто) 
рублей, что составляет 18,22% от балансовой стоимости активов эмитента по состоянию на 30.09.2020 года. 
Размер сделки (группы сделок) (размер кредита по Договорам), включая проценты за пользование кредитом: 
455 207 616 (Четыреста пятьдесят пять миллионов двести семь тысяч шестьсот шестнадцать) рублей, что 
составляет 20,46% от балансовой стоимости активов эмитента по состоянию на 30.09.2020 года. 
Данная сделка, представляющая из себя группу сделок, включает: 
1. 
Размер кредита по Договору 1 в денежном выражении и в процентах от стоимости активов эмитента: 
149 818 870 (Сто сорок девять миллионов восемьсот восемнадцать тысяч восемьсот семьдесят) рублей, что 
составляет 6,73% от балансовой стоимости активов эмитента по состоянию на 30.09.2020 года. 
Размер кредита по Договору 1, включая проценты за пользование кредитом:  
167 437 500 (Сто шестьдесят семь миллионов четыреста тридцать семь тысяч пятьсот) рублей, что составляет 
7,53% от балансовой стоимости активов эмитента по состоянию на 30.09.2020 года 
2. 
Размер кредита по Договору 2 в денежном выражении и в процентах от стоимости активов эмитента: 147 641 920 
(Сто сорок семь миллионов шестьсот сорок одна тысяча девятьсот двадцать) рублей, что составляет 6,64% от 
балансовой стоимости активов эмитента по состоянию на 30.09.2020 года. 
Размер кредита по Договору 2, включая проценты за пользование кредитом: 166 712 335 (Сто шестьдесят шесть 
миллионов семьсот двенадцать тысяч триста тридцать пять) рублей, что составляет 7,49% от балансовой 
стоимости активов эмитента по состоянию на 30.09.2020 года. 
3. 
Размер кредита по Договору 3 в денежном выражении и в процентах от стоимости активов эмитента: 108 000 000 
(Сто восемь миллионов) рублей, что составляет 4,85% от балансовой стоимости активов эмитента по состоянию 
на 30.09.2020 года. 
Размер кредита по Договору 3, включая проценты за пользование кредитом: 121 057 781 (Сто двадцать один 
миллион пятьдесят семь тысяч семьсот восемьдесят один) рубль, что составляет 5,44% от балансовой стоимости 
активов эмитента по состоянию на 30.09.2020 года. 
2.7. Стоимость активов эмитента или лица, предоставившего обеспечение по облигациям эмитента, которое 
совершило сделку, на дату окончания последнего завершенного отчетного периода, предшествующего